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Dochody bieżące i majątkowe 
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Dochody – struktura wg grup 
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Dochody bieżące – wybrane źródła 
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Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych - PIT 
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Dochody bieżące – wybrane źródła 
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Dochody bieżące – wybrane źródła 
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Dochody bieżące – wybrane źródła 
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Wydatki bieżące*) i majątkowe 

1 532 1 748 1 874 1 995 2 094 

669 246 
334 

709 
986 

0 

500 

1 000 

1 500 

2 000 

2 500 

3 000 

3 500 

2015 r. 2016 2017 2018 
plan 

2019 
projekt 

M
ili

o
n

y 

 WYDATKI 
 BIEŻĄCE *) 

 WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

Udział % 
wydatków 
bieżących*)  

w wydatkach 
ogółem*) 

88% 85% 74% 68% 70% 

*) Wydatki bieżące bez obsługi długu 
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Wydatki bieżące*) – struktura wg sfer 

*) wydatki bieżące bez obsługi zadłużenia, z ujęciem „Rezerwy na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe” w poszczególnych sferach 
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OŚWIATA - dopłata Miasta do wydatków bieżących 
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OŚWIATA – dochody i wydatki majątkowe 
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OŚWIATA - dopłata Miasta ogółem 
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Gospodarka odpadami 
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Wydatki bieżące – Transport i komunikacja 
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Nadwyżka operacyjna 
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Nadwyżka operacyjna 

w mln zł 

150,7 158,5 

196,2 

249,3 

332,5 

302,1 

228,2 

193,2 195,4 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
plan 

2019 
projekt 

PROJEKT BUDŻETU 2019 z AUTOPOPRAWKĄ 



PROJEKT BUDŻETU 2019 z AUTOPOPRAWKĄ 

Plan inwestycyjny 2017-2023: 4,1 mld zł 
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Plan inwestycyjny 2019 wg sfer 
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Źródła finansowania programu inwestycyjnego 
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Łączny poziom zadłużenia 
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Stan zadłużenia na 30.09.2018 r. 

Stan zobowiązań 
długoterminowych 
na 30.09.2018 roku wyniósł: 
956,0 mln zł. 
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Struktura zadłużenia na 30.09.2018 r. 

PLN 
66% 

EURO 
34% 

wg waluty zobowiązania 

632 mln zł 

324 mln zł 

65% 
22% 

13% 

wg podmiotu 
finansującego 47% 

STAŁE 
53% 

wg oprocentowania 

446 mln zł 510 mln zł 

Europejski 
Bank 

Inwestycyjny 

Bank  
Rozwoju 
Rady Europy 

Pekao SA 

ZMIENNE 



PROJEKT BUDŻETU 2019 z AUTOPOPRAWKĄ 

Zadłużenie – wskaźnik ustawowy 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

% 

Wskaźnik spłaty zobowiązań  Limit  



PROJEKT BUDŻETU 2019 z AUTOPOPRAWKĄ 

Inwestycje spółek w latach 2007-20221) 

(w tys. złotych) 

1) wg stanu na 30.09.2018 r. 

Wykonanie Plan

2007-2017 2018-2022

Ogółem 2 904 471 969 040

- środki własne 705 002 644 847

- środki pomocowe 1 264 018 87 342

- kredyty 935 451 236 851

Finansowanie
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Rating Miasta 

14 grudnia 2018 roku Fitch Ratings 

potwierdził długoterminowe ratingi międzynarodowe 

Szczecina  

w walucie krajowej i zagranicznej na poziomie  A- 

Perspektywa Ratingów jest stabilna. 

 

Fitch potwierdził również krajowy rating długoterminowy  

na poziomie AA+(pol) z perspektywą stabilną. 
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Rating Miasta 

W Uzasadnieniu do ratingu z dnia 14 grudnia 2018 roku  
Fitch Ratings stwierdził, że:  

 
Ratingi odzwierciedlają niezmienioną opinię Fitch, że w średnim 

okresie Szczecin utrzyma dobre wyniki operacyjne,  

które będą wspierane przez  

bardzo dobre zarządzanie finansowe oraz strategiczne.  

Ratingi biorą także pod uwagę prognozowany przez Fitch wzrost 

zadłużenia Miasta począwszy od 2018r. wynikający z finansowania 

inwestycji. Zadłużenie pozostanie jednak umiarkowane w średnim 

okresie i będzie niższe niż 70% dochodów bieżących, czemu będą 

towarzyszyć bezpieczne wskaźniki obsługi długu.  
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Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 projekt uchwały budżetowej Miasta Szczecin na 2019 rok 
(UCHWAŁA NR CDLXVIII.902.2018) 

 możliwość sfinansowania deficytu budżetowego 
(UCHWAŁA NR CDLXVIII.903.2018) 

 projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Szczecin na 2019 rok 
i lata następne 
(UCHWAŁA NR CDLXVIII.904.2018) 

 

POZYTYWNA 

z dnia 11 grudnia 2018 roku 



Dziękuję  za uwagę 

www.szczecin.eu 


